

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.386.2015  
Lotus: 310815 - 2145

Pan  
Mateusz Rozmiarek  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 31.08. 2015 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na przekazaną pismem z dnia 12 sierpnia 2015 r. interpelację Pana Radnego w sprawie podejmowanych przez Miasto działań w związku z upałami, uprzejmie informuję:

Ad. 1. W Poznaniu nie podjęto decyzji o zorganizowaniu w okresie największych upałów punktów z dostępem do bezpłatnej wody pitnej dla przechodniów.

Ad. 2. Na terenie miasta, na Starym Rynku oraz w Starym ZOO zainstalowane są zdroje uliczne pod nazwą „Iwie źródła”, z których mogą korzystać mieszkańcy. Ponadto dwa poidelka zamontowane są w LO nr 5 przy ul. Zmartwychwstańców 10 oraz w Szkole Podstawowej nr 19 w Poznaniu przy ul. Oświecenia 1. Są one sprawne i dostarczają wodę pitną.

Ad. 3. W związku z upałami, w trosce o zdrowie mieszkańców Poznania Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych podjął następujące działania:

- a) Zwrócono się z prośbą do wszystkich pracowników ochrony zdrowia o szczególne zaangażowanie się w ochronę pacjentów z grupy zwiększonego ryzyka (dzieci, kobiet w ciąży oraz osób starszych i schorowanych) przed skutkami upałów – odwodnieniem i przegrzaniem.
- b) Na portalu internetowym „Zdrowie”, prowadzonym przez pracowników Oddziału Zdrowia Publicznego zamieszczono informację skierowaną do mieszkańców Poznania pt. „Zasady postępowania w czasie upałów” ([WWW.poznan.pl/mim/ezdrowie](http://WWW.poznan.pl/mim/ezdrowie))
- c) Wystąpiono do placówek pomocy społecznej – zarówno miejskich jak i prowadzonych przez organizacje pozarządowe z prośbą o objęcie szczególną uwagą i troską podopiecznych i ich najbliższych. Ponadto, aby zapobiegać negatywnym skutkom upałów, zlecono pracownikom ww. placówek analizowanie sytuacji między innymi w zakresie:

- przyczyn nieobecności uczestników, w tym osób samotnych oraz czy te osoby mają zapewnioną pomoc przez rodzinę/opiekunów/instytucje,
- przebywania podopiecznych/uczestników w placówce w najgorętszej porze dnia, spożywania przez nich płynów oraz korzystania z chłodnych kąpiel i pryszniców,
- zabezpieczenia pokoiów, w którym przebywają uczestnicy przed przegrzaniem, zapewnienie większej ilości napojów oraz sprawdzenie czy odzież i obuwie uczestników są dostosowane do panujących warunków.

d) Pracownicy WZSS przeprowadzili również wizytacje w Domach Pomocy Społecznej przy ul. Konarskiego i ul. Ugory, a także skierowano zapytanie do pozostałych 5 DPS-ów o wykaz realizowanych działań w okresie upałów. Stwierdzono, że personel placówek zadbał o warunki pobytu swych podopiecznych stosownie do panujących warunków pogodowych

Ad. 4 W bieżącym roku spółka Aquanet zainstalowała kurtyny wodne przy Cytadeli, na Starym Rynku (od ul. Franciszkańskiej) oraz na skrzyżowaniu ulic Garbary/Estkowskiego. Dodatkowo Spółka zamontowała 4 mgławice wodne przy Parku Wilsona, na ul. Półwiejskiej, przed Starym Browarem od strony ul. Ratajczaka oraz na Placu Adama Mickiewicza. Ponadto trzy kurtyny wodne zainstalowano na terenie Ogrodu Jordanowskiego Nr 2.

Ad.5 Z okazji 150-lecia istnienia w Poznaniu wodociągów, spółka Aquanet postawiła w Bula Park nad Jeziorem Maltańskim jedyną w Polsce huśtawkę wodną, z której mogą korzystać dorośli oraz dzieci powyżej szóstego roku życia. Tworzy ona „mały wodospad”, w strumieniach, którego można się ochłodzić zwłaszcza w upalne dni.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA  
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA  
Arkadiusz Stasić

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta